
SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI 

RADY MIEJSKIEJ W LUBRAŃCU ZA ROK 2024 

 

Realizując zapis § 63 Statutu Gminy Lubraniec, uchwalonego dnia 30 listopada 2020 r. 

uchwałą Nr XVIII/175/2020, przedstawiam Wysokiej Radzie sprawozdanie z działalności Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Lubrańcu za 2024 r.  

Przypomnę, że skład komisji skarg, wniosków i petycji powołany podczas obrad sesji rady 

miejskiej dnia 6 maja 2024 r. jest następujący: radny Sobański Paweł – przewodniczący komisji; 

radni: Nowakowski Jarosław, Majewski Waldemar, Pawłowska Magdalena, Paradzińska Jolanta                      

i Czerwińska Aleksandra – członkowie komisji.  

W roku 2024 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji obecnej kadencji Rady Miejskiej                          

w Lubrańcu odbyła ogółem dwa posiedzenia. 

Podczas pierwszego posiedzenia, które odbyło się 5 listopada 2024 r. członkowie komisji  

zapoznali się z treścią pisma otrzymanego od mieszkanki Pani A.C. w sprawie rozpatrzenia 

wniosków dotyczących : 

1/ zwiększenia środków na 2024 r. na sterylizację/kastrację kotów wolno żyjących o dodatkowe 

3.000,00 zł., 

2/ ustalenia środków finansowych na rok 2025 na sterylizację/kastrację kotów wolno żyjących                    

w kwocie 15.000,00 zł., 

3/ dopuszczenie możliwości skorzystania z „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Lubraniec w 2025 r.”, właścicielom 

zwierząt (psów/kotów ), których budżet domowy nie pozwala na wydatek rzędu 300,00 zł. – 

500,00 zł. na sterylizację/kastrację psa/kota. 

Członkowie komisji zapoznali się również z podjętą przez radnych Rady Miejskiej w Lubrańcu 

poprzedniej kadencji uchwałą w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Lubraniec w 2024 r. oraz zaplanowanymi 

wysokościami środków finansowych niezbędnych do realizacji Programu i kierunkami ich 

wydatkowania. Wysłuchano wyjaśnień związanych z realizacją przyjętego Programu złożonych 

przez Burmistrza Lubrańca S. Budzyńskiego i pracownika urzędu odpowiedzialnego za realizację 

Programu.  

Członkowie komisji w głosowaniu jawnym jednogłośnie - 5 głosami za opowiedzieli się 

przeciwko przyjęciu do realizacji wszystkich wniosków. 

Jeżeli chodzi o wniosek dotyczący dopuszczenia możliwości skorzystania z „Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Lubraniec                      

w 2025 r.”, właścicielom zwierząt (psów/kotów ), których budżet domowy nie pozwala na 

wydatek rzędu 300,00 zł. – 500,00 zł. na sterylizację/kastrację psa/kota to zdaniem wszystkich 

członków komisji trudno było by ustalić a następnie zweryfikować i ocenić kryterium dochodowe 

danego mieszkańca.  

Ostatecznie członkowie komisji mając na względzie zapewnienie wykonywania 

podstawowych zadań publicznych przez gminę i związanych z nimi kosztów jednogłośnie 

zadecydowali o nie przyjmowaniu zgłoszonych wniosków. Zdaniem członków komisji środki 

zaplanowane na rok 2024 były wystarczające na realizację Programu. Natomiast na 2025 rok 

środki zostaną zaplanowane według potrzeb wskazanych w uchwale przez burmistrza.  

Zwiększenie środków w 2024 roku w Programie spowoduje uszczuplenie środków w innych 

działach budżetu gdzie są one potrzebne na realizację zadań obligatoryjnych gminy.  

Podczas tego posiedzenia członkowie komisji przyjęli plan pracy na 2025 rok, kierując go do 

zatwierdzenia pod obrady rady miejskiej celem zatwierdzenia. Ustalono, że do działań komisji 

zgodnie z art. 18 b ustawy o samorządzie gminnym należy rozpatrywanie skarg, wniosków oraz 

petycji składanych przez obywateli - przekazanych komisji przez przewodniczącego rady 

miejskiej. Komisja odbywać będzie posiedzenia w zależności od otrzymania skargi, wniosku lub 

petycji. 

W głosowaniu jawnym podjęto uchwałę w sprawie wyboru radnej Jolanty Paradzińskiej na 

Zastępcę Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  Rady Miejskiej w Lubrańcu. 



Podczas drugiego posiedzenia komisji, które odbyło się 12 listopada 2024 r. członkowie komisji 

dokonali reasumpcji wcześniej podjętej decyzji związanej z rozpatrzeniem pisma od mieszkanki 

Gminy Lubraniec Pani A.C, ponieważ zgodnie z kompetencjami do rozpatrzenia niniejszych 

wniosków uprawniony jest Burmistrz Lubrańca a nie rada gminy. 

    Po przeanalizowaniu zagadnienia z radcą prawnym urzędu członkowie komisji podjęli uchwałę 

przyjmującą stanowisko komisji o przekazaniu wniosków Burmistrzowi Lubrańca jako organowi 

właściwemu, celem ich rozpatrzenia. 

Takie stanowisko zostało przedstawione Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Lubrańcu. 

 

 

                                                                                        PRZEWODNICZĄCY  

                                                                        KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI       

                                                                                            Paweł Sobański   

 


